
D.D.S. n.     1838     / Serv. 1                                                                                                       Cup:G79J14001500002
                                                                            REPUBBLICA ITALIANA

                                                                                      REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

      DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 
    

     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  D.lgs  4  marzo  2013,  n.  33,  artt.  26  e  27,   concernente  la  pubblicità  sulla  rete  internet  dei  

provvedimenti di impegno di spesa di importo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;
VISTA la  L.R.  del  12  agosto  2014,  n.  21,  art.68,  comma  5,“Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  

pubblicità dell'attività amministrativa” e s.m.i.;
VISTA la Legge regionale n. 10 del 7 maggio 2015, pubblicata sulla GURS n. 20 del 15 maggio 2015 con la  

quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 2015;
VISTA la Legge 23 dicembre 2014, n.190, art.1, comma 629, lettera b che introduce  la scissione dei pagamenti  

ai fini IVA (”split payament”);
VISTO il D.A. n. 2375 del 16 dicembre 2014, registrato alla Corte dei Conti il 7 gennaio 2015, reg. 1, foglio n. 

2,  con il quale è stato adottato il “Piano Regionale di Propaganda Turistica 2015”;
VISTO il DDS n.2434/S1del 18/12/2014 con cui è stato autorizzato  il ricorso all'art. 125 comma 11 del D.Leg.vo 

12/04/2006 n. 163 come recepito con L.R.12/2011,  per l'acquisto di materiale fotografico, hardware, software e altre 
tecnologie, necessario per la realizzazione e l’aggiornamento di  materiale promo-pubblicitario cartaceo di proprietà 
dell’Amministrazione e l'acquisto di App gratuite per una facile esplorazione del territorio in grado di fornire risposte 
oggettive in relazione ai  mutati  bisogni del  turista 2.0;  nonché per il   miglioramento dei  servizi  relativi  alla  
comunicazione web e ai social media;

VISTO il D.D.S. 2483/S1, registrato dalla Ragioneria dell'Assessorato al   Turismo in data 30 dicembre 2014, con il quale è stata 
impegnata la somma di €  6.447,68 ( imponibile € 5.284,98  +  € 1.162,70  I.V.A )  in favore di  INFCOM  
Informatica Commerciale via E. Notarbartolo 26, Palermo,  per la fornitura del materiale informatico ;

VISTA la fattura di Informatica Commerciale del 27 febbraio 2015, n 50 ;
VISTO il  DURC  rilasciato  dall'INAIL   di  Palermo   in  data  27  maggio  2015,  attestante  la  regolarità  

contributiva  di  Informatica  Commerciale,  con  sede  a  Palermo  in  via  E.  Notarbartolo,  26,  P.I  
02920840820;

PRESO ATTO che i servizi commissionati sono stati regolarmente effettuati;
RITENUTO,  pertanto,  di  dover  provvedere,  in  esecuzione  dell'art.1  –  comma  629  –  lett.  B,  della  legge  

n.190/2014 (legge di stabilità), che  prevede la “scissione dei pagamenti” alla liquidazione della quota  
imponibile della fattura  n.50, del 27/02/2015, sul capitolo 472514,  esercizio finanziario 2015, per un  
totale di € 5.284,98, in favore di INFCOM Informatica Commerciale via E. Notarbartolo 26, Palermo, 
P.I.: 02920840820, per la fornitura del materiale informatico: 

RITENUTO,  altresì,  di  dover provvedere,  sulla base di  quanto previsto dalla norma sopra richiamata  alla  
liquidazione dell'I.V.A. di cui alla fattura n.50 della ditta Informatica Commerciale, per l'importo  di  €  
1.162,70, mediante accreditamento su c/c bancario IBAN: IT34E 02008 04625 000103623296;

DECRETA

Art.1: Per le finalità in premessa citate, è autorizzato il pagamento della somma di € 5.284,98,quale imponibile 
sulla fattura  n.50, del 27/02/2015,  Informatica Commerciale, via Emanuele Notarbartolo, 26, 90141  
Palermo P.I. 02920840820, Cig: ZDB1330293, mediante accreditamento su c/c bancario, a valere  sul  



D.D.S. n.     1838     / Serv. 1                                                                                                       Cup:G79J14001500002
                                                                            REPUBBLICA ITALIANA

capitolo 472514 dello stato di previsione della spesa dell'Assessorato Regionale al Turismo, Sport e  
Spettacolo del Bilancio Regionale, per l'esercizio finanziario 2015,  relativo all'impegno di spesa di cui 
al  D.D.G. n.  2483/Serv.1 del  24 dicembre  2014,  registrato alla  Ragioneria  Centrale Turismo il  30  
dicembre 2014.

Art.2: In  esecuzione  di  quanto  contenuto  nella  Circolare  n.9  del  18/03/2015,  è,  altresì,  autorizzato  il  
trasferimento della quota I.V.A. di  € 1.162,70, di cui alla fattura  n.50 del 27/02/2015, di  Informatica  
Commerciale, con sede a Palermo, via E. Notarbartolo 26, sugli impegni assunti con il decreto n. 487 del 
2 aprile 2015, mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT34E 02008 04625 000103623296.

Art.3: Il presente provvedimento sarà, inoltre, trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi  
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014.

 Il presente decreto viene  trasmesso alla  Ragioneria Centrale per la registrazione.

Palermo.11 settembre 2015

  f.to     Il Dirigente del Servizio
           Arch. Maria Concetta Antinoro

 f.to  Il Dirigente dell'U.O.B/S1 
  Arch. Ermanno Cacciatore


	ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

